
UCHWAŁA Nr XL/262/2022 

RADY POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXX/208/2009 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 30 ust. 6 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/208/2009 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 marca 

2009r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2009 r. Nr 94, poz. 1391; zm.: z 2009 r. Nr 105, poz. 1720, z 2011 r. Nr 212, poz. 

3315, z 2012 r. poz. 1064, z 2014 r. poz. 4018, z 2016 r. poz. 4249, z 2018 r. poz. 5469 oraz 

z 2019 r. poz. 5382 i poz. 8497), w załączniku – pod nazwą „Regulamin wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki” wprowadza się w § 5 następujące zmiany: 

1. Ust. 1 pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4) sprawowanie funkcji mentora.” 

2. Ust. 5 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3) sprawowanie funkcji mentora - w wysokości 2% (za każde prowadzone 

przygotowanie do zawodu) wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela pełniącego funkcję 

mentora.” 

§ 2. W stosunku do nauczycieli, którzy pełnią funkcję opiekuna stażu w postępowaniach 

rozpoczętych przed dniem 1 września 2022r. mają zastosowanie dotychczas obowiązujące 

przepisy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 r. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie do uchwały  

Nr XL/262/2022 

RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXX/208/2009 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki  

Zmiana uchwały Nr XXX/208/2009 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

31 marca 2009r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2009 r. Nr 94, poz. 1391; zm.: z 2009 r. Nr 105, poz. 1720, z 2011 r. Nr 212, poz. 

3315, z 2012 r. poz. 1064, z 2014 r. poz. 4018, z 2016 r. poz. 4249, z 2018 r. poz. 5469 oraz z 

2019 r. poz. 5382 i poz. 8497) wynika ze zmiany ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela wprowadzanej ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730). Zapisem art. 9ca ust 

11 nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela dyrektor szkoły 

przydziela spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych mentora. 

Dotychczas nauczycielowi odbywającemu staż na kolejny stopień awansu zawodowego 

dyrektor wyznaczał „opiekuna stażu” . 

 Zmiana ta wymaga wprowadzenia zmian w niniejszej uchwale. Zmiana wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2022 r.  

W stosunku do nauczycieli, którzy pełnią funkcję opiekuna stażu w postępowaniach 

rozpoczętych przed dniem 1 września 2022 r. mają zastosowanie dotychczas obowiązujące 

przepisy. 

Uchwała została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 


